INDICAÇÃO nº /2012

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado à Senhora Maria Ruth Banholzer, Prefeita Municipal, para que determine através da Secretaria de Obras para que seja realizado o reparo da passarela que liga a Rua José Valencio até a Rua Bambina Amiradábile Chaluppe em Amador Bueno.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma benfeitoria solicitada pelos munícipes, pois as pluviais estão invadindo  a passarela, pois as mesmas estão dificultando a passagem dos transeutes.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de março de 2012.

Julio Portela

Vereador

Súmula:- Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Obras para que seja realizado o reparo da passarela que liga a Rua José Valencio até a Rua Bambina Amiradábile Chaluppe em Amador Bueno.